praised to exaggeration by humanists and poets, and lit

up by the beams of Raphael's art, was, in consequence of

its too free surrender to secular tendencies, whereby the

Church was thrown into the background to make way for

her brilliant forms of culture, one of momentous import

for the Holy See.

* Cf. Hofler, Analekten, 51 seq.\

t Istoria del Cone, di Trento, I., 2.
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i. Pope Leo X. to Cardinal Farnese.*

1 513, Julii20, Rom.

Dilecte fili. Venationis tue quam in Farnesianis et Vulsiniensi-

bus tuis satis feliciter atque ex sententia egisti primitias ut scribis

ad nos per te missas accepimus hilariter una cum litteris elegantis-

sime scriptis, que nos certe non minus munere ipso delectarunt,

tuum enim et ingenuum animum et amantem nostri quern nos

propter divitias bonarum artium et litterarum confectas et

constipatas in eo semper in honore habuimus, totum nobis

expressere. Et quidem fasianis illis expetitis peregre et advectitiis

avibus, que propter saporis prestantiam regum mensas lautius

instruere solent, nullum suavius condimentum quam eiusmodi

cpistule adiungi potuit ; delectasti igitur et palatum nostrum

aviculis et aurem stilo. Sed harum delectationum alteram a multis

expectare possumus, alteram que animi tota est, a te precipue.

Utinam liceret nobis tecum una eadem quam tu sequeris frui

libertate, ad quam tu nos quidem vel honori auctoritati unitas

[sic] acciperes emm nos sepe duplici convivio neque ita multis

interpellantibus. Verum ut ad propositum redeamus, ea carere

libertate, minus moleste feremus, si huiusmodi quandoque a te

munuscula accipiemus.

Datum Rome die XX iulii 15 13 anno primo.

[Sec. Arch, of the Vatican, Arm. 44, t. 5. f. 12V)

* See supra, p. 1 57.

VOL. VIII. 3°

466 HISTORY OF THE POPES.

2. Pope Leo X. to Bologna.*

1514, Februar. 19, Rom.

Dilect. ect. Ut ad nostrum Romanum gymnasium, quantum

fieri potest, perfectas litterarias disciplinas accersiremus idque

studium excellentibus doctoribus honestaremus, deputaveramus

ad lectionem ordinariam philosophic inter alios doctos eximiosque

viros dil. fil. Ioannem de Montesdocca,f cui diebus elapsis

scripsimus ut dimissis omnibus aliis lectionibus ad nos se

conferret, quern postea rescivimus esse pro presenti anno studio

Bononiae obligatum etiam data fideiussione illi pro eo tempore

non deesse. Quamobrem ne dispositioni huic nostre publicum

commodum spectanti successus impediatur. He orders the above-